Universidade Estadual de

Maringá
Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4280 • e-mail: sec-pld@uem.br • www.pld.uem.br

Ofício nº 002/2022-PDI                                      Maringá, 20 de julho de 2022.

Prezado(a) Senhor(a):

Considerando a aprovação pelo Conselho Universitário (COU) da Universidade Estadual de
Maringá́ do novo sistema do PDI (Plano de Desenvolvimento Institucional), através da
Resolução no 028/2018-COU, implementado no ano de 2019;

Considerando a necessidade de preenchimento do novo PDI pela Reitoria e pelas Pró-
Reitorias, Assessorias, Centros e Departamentos da UEM até o final do corrente ano pelo site
www.uem.br/pdi;

Informamos abaixo o novo cronograma de cadastro e preenchimento do PDI 2022, por
determinação da Comissão Central do PDI:

Fase 0 – Cadastro: de 18/04 a 01/05/2022;

Fase 1 – Preenchimento pela Reitoria e Pró-Reitorias: 02 a 29/05/2022;

Fase 2 – Preenchimento pelos Centros e Campi: 30/05 a 26/06/2022;

Fase 3 – Preenchimento pelos Departamentos: 27/06 a 07/08/2022;

Fase 4 – Audiências Públicas: 08/08 a 04/09/2022.

Sem mais a tratar, reiteramos nossos votos de elevada estima e consideração e nos
colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

.../

Profª Drª Fernanda Andréia Rosa

Vice-presidente da Comissão Central do PDI.